DISPUTATIO SEPTIMA.

De Habitu, & Interno Actu Fidei.

QUÆSTIO I.

De Habitu Fidei.

I. De variis habitibus fidei tangens missivè.

PERAQUE Habitum fidei concernentia in antecedentibus sunt explicata; præsertim *Disp. I.* nimirum quomodo sit supernaturalis & à Deo infulsus, nec de facili, sed simpliciter posse, quando & quo ordine infundatur; quomodo subiectetur in intellectu, non maneat in Beatis & damnatis, maneat autem in animabus adhuc purgatione indigentibus. Idemque est de animabus Patrum ante mortem Christi in limbo adhuc à Domino peregrinantium. Quomodo denique sit Theologica virtus, maneatque veri nominis, uti Theologica, Virtus; sine Caritate; etsi non formata. *Herinc Sum. Theol. Pars III.*

Hæc itaque quæstione de Habitu fidei paucis explicanda redant, quæ in antecedentibus non sunt sufficienter discussa.

Disco I. Habitus fidei est simplex, non compositus ex aggregatione plurium habituum correspondentium pluribus articulis. Est communissima Theologorum sententia, cum *D. Thoma quæst. 4. art. 6.* & inclinât *Scotus 3. dist. 24. q. unic. n. 21.*

Conclusio non satis efficaciter probatur ex illo ad *Ephes. 4. Una fides, unum baptismum*. Nam ibi solum indicatur esse eodem fidei articulos, quibus omnes Christiani ob idem motivum credunt, adeoque est sermo de unitate objectiva fidei in omnibus Fidelibus. Non sufficienter etiam probatur ex identitate specifica assensuum fidei: cum & hi circa varia objecta materialia sæpè disparatissima versentur, adeoque ex parte eorumdem specie distinguantur.

2. Habitus fidei est simplex.

Nonnulla probationes rejiciuntur.

N

Rectius

Melior pro-
batio.

Rectius itaque probatur ex eo, quod non sit necessitas distinguendi specie par-
tiales habitus fidei: cum sit idem objectum
formale motivum omnium assensuum fi-
dei, ipsa nimirum simplicissima Veritas di-
vina revelans, quæ eodem modo informat
omniacredibilia, diverso revelationum mo-
do, si quis intervenerit, per accidens & vel-
ut materialiter, se habente. Et gratis diffi-
mulato, quod habitus naturales specificen-
tur etiam ab objectis materialibus (quod
Doctores passim negant) id saltem non de-
bet extendi ad supernaturales, qui non ge-
nerantur ex actibus, nec sunt eorum ves-
tigium, sicut habitus naturales, sed à Deo
nobis infunduntur, habentque se instar po-
tentiæ, quæ indifferens est ad actus diversis-
simos eliciendos, non solum ratione oppositi
modi tendendi (prout diversi sunt assensus
& dissensus oppositorum) sed etiam ratione
objectorum materialium, quantumvis dis-
paratorum. Propterea parvulus per fidem
in baptismo acceptam est habitualiter dil-
positus ad credendum per illam omnibus
fidei articulis. Patet etiam differentia inter
fidem & scientias acquisitas, quæ secun-
dum diversas suas partes nituntur diversis
motivis, sive principiis & mediis, possunt-
que separatim comparari.